
Determina Dirigenziale N.42 del 14/09/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.42   DEL 14/09/2015

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ATTIVITA' RICREATIVE E DI SUPPORTO ALL'USCITA
SCOLASTICA SEZIONE STATALE VIA IV NOVEMBRE

Il giorno quattordici del mese di Settembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.42 del 14/09/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che con atto della Giunta n. 12 del 06.02.2015
l'Amministrazione Comunale ha stabilito di dare corso alle
procedure di statalizzazione delle n. 3 sezioni di Scuola
dell'Infanzia Comunale paritaria in considerazione del
particolare contesto finanziario in cui l'Ente si trova
attualmente ad operare, tale da mettere a rischio la garanzia
della continuità del servizio;
- che con nota prot. n. 4160 del 25.02.2015 sono stati
trasmessi all'Ufficio Scolastico Regionale del Lazio gli atti
necessari per la richiesta di statalizzazione delle 3 sezioni
comunali;
- che con nota prot. n. 14546 del 25.06.2015 l'Ufficio
Scolastico Regionale del Lazio ha comunicato il riconoscimento
di statalizzazione di n. 1 sezione a tempo antimeridiano, con
orario 08.00/13.00,  con n. 25 alunni assegnata all'Istituto
Comprensivo S. Pertini;

- VISTO che i genitori dei bambini,inseriti nella sezione
statale,  hanno effettuato l'iscrizione, nei tempi
stabiliti,presso la Scuola dell'Infanzia Comunale scegliendo
l'orario fino alle ore 14,30;

- CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale si è impegnata per
questo anno scolastico di mantenere, ai bimbi della sezione
statale, il suddetto orario fornendo un supporto pedagogico
dalle ore 13.00 alle ore 14.30 a coloro che ne avessoro avuto
necessità per impegni lavorativi;

- VISTO che per la realizzazione  di che trattasi è previsto
l’intervento di personale qualificato,professionisti
nell’ambito socio educativo;

- VISTA l'urgenza di provvedere al Servizio di che trattasi, a
seguito colloqui intercorsi,  è stato richiesto alla Soc.
Cooperativa Sociale ONLUS WE CAN un preventivo di spesa in
considerazione   del Servizio Didattico che nei precedenti anni
scolastici ha fornito per la IV Sezione Comunale con personale
qualificato;

- VISTO che con nota 20674 del 24.09.2015, depositata agli atti
d'ufficio,  la Soc. Cooperativa Sociale ONLUS WE CAN ha
presentato il Progetto "Esco.... tra poco" attività ricreative
e di supporto all'uscita scolastica con allegato un preventivo



Determina Dirigenziale N.42 del 14/09/2015 pag.3

di spesa per l'intero anno scolastico di €. 5.933,75 IVA
esente;
- RISCONTRATO che per tale servizio non è prevista apposita
convenzione CONSIP per cui è possibile procedere in economia
attraverso apposita procedura secondo la disciplina
regolamentare;

- VISTO l’art. 125, comma 11, ultimo capoverso del D.Lgs 163/06
s.m.i. il quale così recita:” per servizi o forniture inferiori
a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da
parte del Responsabile del procedimento”;

- VISTO il Regolamento com.le per l’esecuzione in economia di
lavori beni e servizi rettificato con con Delibera del
Consiglio Comunale n.8  del 07.03.2013 ;

- RITENUTO pertanto opportuno affidare all’ WE CAN ONLUS Soc.
Cooperativa Sociale ONLUS sita in Via Liri, 10- 00015
Monterotondo,  il Servizio di attività ricreative e di supporto
Didattico per la sezione statale sita presso la Scuola
dell'Infanzia di Via IV Novembre, per il periodo compreso tra
il 28 settembre al 30.06.2015; 

- RITENUTO impegnare per la realizzazione di cui sopra  la
somma di €.5.933,75  IVA esente 

- CONSIDERATO che la spesa di €.5.933,75 farà carico sul
cap.14013.015 del Bilancio comunale 2015; 

- VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010
/conv L.217 il 7.12.2010) ed in ossequio alla tracciabilità sui
pagamenti richiesto, quindi il relativo C.I.G.: ZA416F86D8

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi indicati in premessa,  all’ WE CAN
Soc. Cooperativa Sociale ONLUS sita in Via Liri, 10- 00015
Monterotondo,  il Servizio di attività ricreative e di
supporto Didattico per la sezione statale sita presso la
Scuola dell'Infanzia di Via IV Novembre, per il periodo
compreso tra il 28 settembre al 30.06.2015 per una spesa
complessiva di €. 5.933,75;

di impegnare per la realizzazione di cui sopra  la somma di
€.5.933,75  IVA esente ;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente    
Determinazione pari a complessive EURO 5.933,75 IVA esente  
con i fondi stanziati sul cap.14013.015 del Bil.Com.le 2015,
impegno contabile n.1892 /2015;

di comunicare alla WE CAN Soc. Cooperativa Sociale ONLUS dopo



Determina Dirigenziale N.42 del 14/09/2015 pag.4

l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

        IL RESPONSABILE
        DEL PROCEDIMENTO
  Istr. Bianca Maria Prosperi

                 IL RESPONSABILE
               SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA

                ISTRUTTORE DIRETTIVO
              Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.42 del 14/09/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 14/09/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 03-03-2016 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


